Die Eltern treten vor den Sohn, den sie zu entsenden vorhaben, und fangen an ihn auf diese oder eine ähnliche Weise zu ermahnen: „Sieh, lieber Sohn, so und so, wie du siehst lastet stete Noth und Sorge auf uns. Wir haben wenig und behelfen uns kümmerlich; unsere Nachbaren ringsum leiden Hunger. Was wir für dich thun konnten, weißt du; frage dich selbst, ob wir je auch nur einen frohen Tag verlebt haben. Wir haben gehört, daß es in andern Ländern Ruhm, Reichthum, köstliche Freuden, Herrschaften, Prälaturen, Lehrstühle, Ehrenstellen und einträgliche Bedienstungen in Menge giebt, wie wir sie nie gesehen und hier nie zu erlangen im Stande sein werden. Sagt das dir

cent, egredere et fac medietatem laborum istorum, et felix eris. Esto legalis et probus, fidelis et constans, obsequiosus et voluntarius, diligens et alacer. Habeas facetum et mundas manus, sic poteris perambulare regiones universas. Deum time et dilectam matrem eius venerare. Angelum tuum sanctum et apostolum ac omnes sanctos p[re]e oculis habe, et quocunque veneris, sic te gere, ut non scandalum, sed honorem et profectum sentiamus. Iam de aliis multa exempla probitatis audivimus, et de te auxiliante deo id ipsum speramus.

Annuente filio eum dimittunt absque lacrimis, imprecantes fausta, simulque, ut, si creverit, memor sit pauperum amicorum suorum. Nonnulli vero, quibus phalera sermonum deest, simpliciter fantur ad ipsum, dicentes: Vade in nomine dei, noster dilectus deus custodiat te et deducat semper. Sic dimissus baculum viridem de indagine arripiens pergit, nescius quo, non dico ultimam, sed saltem primam noctem sit facturus.

Nemo facile hanc legationem contemnat, nemo subsannet, quia, ut saepe audivi et aliquando propriis oculis vidi, non leve mysterium in ea latet. Egrediuntur pannosi, futuri gloriosi, stipem quaerentes, sed maximas largituri elemosynas. Pedibus terram calcant, magnos caballos equitaturi; inter suos non reputati, sed palatia disposituri, urbes, provincias, populos gubernaturi, beneficia, promotiones, honores suscepturi atque donaturi. Egredimini puerulae de cubilibus, tricate crines, capita ornata, vestris sponsis occurite. Nolite eos considerare, quod fusi sunt, quia, dum pecora paverunt, decoloravit eos sol. Hispidos ne despiciatis, quia ferrum non ascendit super capita ipsorum. Parumper exspectate, subito in alios viros mutabuntur, et quos forte nec aspicere hodie placet, suo tempore votis omnibus ad maritalem complexum requiretis. In mentem veniat sanctus patriarcha Joseph, quem longa servitus